
Р І Ш Е Н Н Я 

 
24 січня 2024 року       м. Синельникове   № 25/0/8-24 

 

 

Про висновок органу опіки та  

піклування щодо доцільності  

позбавлення батьківських  

прав * 

відносно її неповнолітньої дитини 

* 

  

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 19, 164, 165 Сімейного кодексу України, витягом з 

протоколу № 1 засідання комісії з питань захисту прав дитини виконавчого 

комітету Синельниківської міської ради від 16 січня 2024 року, враховуючи 

інтереси неповнолітньої дитини *, виконавчий комітет Синельниківської 

міської ради ВИРІШИВ: 

 

1. Надати до Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської 

області висновок органу опіки та піклування Синельниківської міської ради 

щодо доцільності позбавлення батьківських прав ** року народження, відносно 

її неповнолітнього ** року народження (висновок додається). 

2. Організацію роботи по виконанню рішення доручити начальнику 

служби у справах дітей Синельниківської міської ради Сітало Н.М. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів Синельниківської міської ради 

Бірюкова С.А. 

 

 

 

 

Міський голова                                                                 Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування Синельниківської міської ради  

щодо доцільності позбавлення батьківських прав  

* відносно її неповнолітньої дитини  

* 

 

У зв’язку з розглядом цивільної справи № * за позовом ** року 

народження, яка проживає за адресою: *, встановлено, що до 

Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області необхідно 

надати висновок органу опіки та піклування Синельниківської міської ради 

Дніпропетровської області щодо доцільності чи недоцільності позбавлення 

батьківських прав ** року народження, відносно її неповнолітньої дитини ** 

року народження. 

Неповнолітній * проживає разом з батьком * за адресою: *. Рішенням 

Синельниківського міськрайонного суду від 08 липня 2022 року місце 

проживання дитини * визначено разом з батьком *. Дитина проживає з батьком 

з 2019 року. Відповідно до заяви * встановлено, що за весь період проживання * 

з батьком мати, * його життям не цікавилася, не приїздить до нього та не 

підтримує з ним зв'язок. Також, * написав, що він не проти, щоб його матір * 

позбавили батьківських прав. 

Батько дитини, *, працює в ТОВ «Інтерфом-Дніпро», характеризується 

позитивно, нарікань з боку керівництва немає. Умови проживання за адресою: * 

задовільні. В будинку чисто охайно, є усі необхідні меблі для проживання, в 

наявності побутова техніка, запас продуктів харчування. У дитини є спальні 

місця, в наявності місце для навчання, * забезпечений одягом, взуттям, 

телефоном та навчальним матеріалом. * характеризується позитивно за місцем 

мешкання. 

Відповідно до заяви * від 15.01.2024, * проживає у їхній родині з 2019 

року. За цей період його мати, * ні разу не приїздила до дитини, не цікавилася 

його навчанням та життям. І сам * бажання спілкуватися з матір’ю не виявляє. 

Відповідно до характеристики Синельниківського ліцею № 3 встановлено, 

що * проживає з батьком * Саме батько цікавиться життям та навчанням сина, 

приймає участь у шкільному житті та відвідує батьківські збори. 

Відповідно до оцінки потреб сім’ї * проведеної фахівцем із соціальної 

роботи Синельниківського міського центру соціальних служб встановлено, що 

дитина * повністю знаходиться на утриманні батька, мати * самоусунулася від 

виконання своїх батьківських обов’язків. Дитина забезпечена усім необхідним 

для проживання та навчання. 

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 19, 164, 165, 166 Сімейного кодексу України, пункту                      

4 Типового положення про комісію з питань захисту прав дитини Порядку 

провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом 

прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 



24.09.2008 № 866, враховуючи інтереси дитини, орган опіки та піклування 

Синельниківської міської ради Дніпропетровської області дійшов висновку 

щодо доцільності позбавлення батьківських прав ** року народження, відносно 

дитини ** року народження.  

 

 

 

 

Міський голова,  

голова органу опіки та піклування  

Синельниківської міської ради                                        Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 


